ANNORUM. 341' 

Titulus LXXX. 

De eo qui cum ancilla vefiiaria & Z^ne^ 

ciaria ( 5 ) concubuerit. 

I. ^ I quis cum alicujus ancilla vcftiana 
vj concubuerit contra voluntatem ejus , 

cum lex folidis componat. 
II. Et fi cum puella de genecio priore > 

concubuerit aliquis contra voluntatem ejus, 
cum fex folidis componat. 

III. Si quis cum aliqua ex illis aliis de 
genecio ^ { 6) contra voluntatem ejus con¬ 
cubuerit , cum tribus folidis componatur. 

T I T u L u s LXXXL 

De eo qui incendium fuper alium in 

nofie miferit. 

I. Q' I qnis fuper aliquem focum in no6Ie 
miferit , ui domum ejus incendar , 

fcu <5c falam fuam , & inventus & proba¬ 
tus fuerit , omne quod ibidem arfit fimile 
reftituat , & fuper hac quadraginta folidos 
componat , 

II. Si enim domum infia curtem incerii- 
derit, aut fcuriam, aut graniam , vel cel¬ 
laria, omnia fimifa reftituat, & cum duo¬ 
decim folidis componat. 

F f 3 UI. 

Oftiftn. y Dccll in Heiold. Tritrt. 

‘vunt fuum aurificem, argentarium , ferrar’um^. 
fabrum ararium, fartorem ^ Del futorem tn pu¬ 
blico attributum artificium exercere per/mjerit, 
CP id, quod ad facienda opera-a quocumque fu- 
fcepit, fortajfe eve-,-terit , dominus ejus aut pro 
eodem jdtisfaciat, aut fervi ipfius , /i maluerit,-. 
faciat cejfitnem. Nonne & nos mechanicas ar¬ 
tes inter opera fervilia recenfemus? 

( s Cum ancilla vefiiaria, 0" geneciaria . ) 
Vejiiaria ancilla erat , cui veiliarii domeftici 
cura demandabatur : Geneciaria , qux in gy- 
necaeo alebatur . Etenim viri principes , ac 
nobiles fua gynecaca habebant, in quibus an¬ 
cillae nendo, fuendo, texendo, aliifque mulie¬ 
bribus artib-is vacabant. Vide Cangium hac 
voce, ibique additiones I^P. Maurinoruin . 

< a) Ex illis aliis de genecio.) Sunt qui di¬ 
vidant gynecaeum in fuperius , Sc inferius ; il¬ 
lud honertiiis pro fceminis liberis , hoc vilius 
pro ancillabus . Hanc divif!onein.&: hac lege 
confirmant, Lindenbrogianae forte leftioni in¬ 
nixi , quae habet : cum aliqua de alio genecio. 
Ego is non fiim , qui horum fententiam va¬ 
leam vel minimum infirmare; fed tamen mi¬ 
hi perfuadeo , legem lianc ex letftione noftra 
non nifi de uno gynecato verba facere . Primo 
enim agitur de ancilla de genecio priore, id eft 
de ea una, quae inter ancillas erat Prior , & 
praefedla , quam Italice dicimus la Priora dei 
Confervaioyio . Inde agitur de illis aliis de ge^ 
necio, qua: fub Priorijf^e illius direcftione vive¬ 
bant . Sicut enim inter famulos praifeilus erat 
Senifcalcus , ita 6c congruum erat , ut inter 
ancillas eftet una pratfeda , qu* acftimatione 
ancillis exteris majore penfaretur, ficut Seni¬ 
fcalcus ca:teris famulis . Catterum & hanc & 
illas ex fervorum ccecu fuifte mihi certum 
videtur ex compofitione delicii, qua* minima 
eft , fi conferatur cum compofitione ejufdem 
deliifti in fosminam liberam commiffi , quse 
habetur fupra Titulo LVlil. 
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IIL Si quis ftubam , ovile , porcaritiam 
<3omum alicujus concremaverit, unamquam¬ 
que cum tribus folidis * componat , & fi- 
milem reftituat. 

IV. Servi domum fi incenderit, cum duo¬ 
decim folidis componar , & finiilem ei re- 
flituat. 

V. Scuriam vel graniam fervi fi incende¬ 
rit , cum fex folidis componat , & fimilem 
refiituat. 

VI. Si enim fpicariiiin fervi incenderit, 
cum tribus lolidis componat. Et fi domino, 
cum fex folidis, & fimilem refiituat. 

Titulus LXXXII. 

De tanibus feufibiis ^ ( i) vel aliis furatis 
aut occifis. 

I. quis canem feufium primum curfa- 
^ lem, qui primus currit, involaveiit, 

folidos fex componat ■ qui fecundum , foli- 
dos tres componar . 

II. Qiii illum duftorem , qui hominem 
fequentem ducit, quem laitihimt dicunt, fu- 
raverit, duodecim folidos componat. 

III. Bonum canem porcaritium 5-, vel qui 
vaccam Se taurum prendit, fi occiderit ali¬ 
quis , cum tribus folidis componar. 

IV. Si yeltrum leporalem probatum ali¬ 
quis occiderit, cum ti-ibus folidis componat. 

V. Si quis canem pafioralem, qui lupum 
mordit, & pecus ex ore ejus tollit, & ad 
clamorem ad aliam vel ad tertiam villam 
currit , occiderit , cum tribus folidis com¬ 
ponat . 

VI. Si canem qui curtem defendit (2 ) 
aliquis occiderit, cum folido componat. 

VII. Et fi ipfe canis eum per vefiimen- 
tum adprehendit, Si. eum quafi nolens per- 

cuITcrit, & mortuus fuerit, juret ut per m- 
vidiam non feciflet , nifi fe ad detenden- 
dum, & donet alium catellum, qui jugum 
iranfpaflare polfit. 

Titulus LXXXIII. 

De eo qui aliquam claufuram in aqua fece¬ 

rit , tbi aliquid negaverit ^. 

I' 0*1 quis mulinum aut qualemcunque clau- 
furam in aqua facere voluerit, fic fa¬ 

ciat ut nemini noceat, Si autem nocuerit, 
rumpatur ufque dum non nocear , 

II. Si ambs rip$ fux funt, licentiam ha¬ 
beat. Si autem una alterius ert, aut roget, 
aur comparet. 

III. Si quis aliquam claufuram in aqua 
fecerit, & ipfa aqua inflaverit , & ibi alt- 
cujus pecus negaverit * , vel famulus, \ el 
infans, quicquid ibi negaverit, fimile refti- 
tuat, unumquodque fecundum legem fuam 
componat. 

Titulus LXXXIV, 

De his qui de terra fua inter fe contendunt, 

SI qua contentio orta fuerit inter duas 
genealogias de termino terra'eorum, 

& unus dicit; Hic eji nojier terminus ; a- 
lius revadic in alium locum, & dicit; Hic 

eJi nojler terminus-^ ibi praefens fit Comes de 
plebe illa ( 3 ) , & ponat fignum ubi ific 
voluerit, & ubiiille alius voluerit ^ termi¬ 
num , & girent ipfam contentionem . Poft- 
quam girata fuerit ’ , veniant in medium, 
& pi-^fente Comite tollant de ipfa terra , 
quod Alamanni curffbdi (4 ) dicunt, & ra¬ 
mos de ipfis arboribus infigant in ipfam ter¬ 
ram quam tollunt , & illa; genealogia; qu2 

con- 

tt LintJenbr. t'l. fv\. $ Lindenhr. y Addit Herold. & Lindenbr. Ui/aritiam . 
J Lindinbf. . Ira etiam in leUquis. « Lindenbi. ^nt^avtrie . ^ Delunt in Heiold. 

£t ubi illt alius volatrit. 4 AI. yunne ipfam conttni/tntm . ]HrJSa futrit . 

(I ) £>;’ canibus feafibus . ) Ne mirere in 
atnpliffimo Regni Senatu tanta praecifione, & 
exaifiitudine de canibus venatoriis a^Iumefle, 
cum & liberi , &c nobiles, Sc Principes vena¬ 
tionibus quam maxime obleftarencur . Tanti 
namque flebant canes hujufmodi , ut veteres 
Danorum heroes canem fecum confepulcum 
elfe voluifienc . Apud Saxonem Grammati¬ 
cum lib. V. Afvitus morbo confumptus cum ca¬ 
ne (jP" equo terreno mandatur antro , Ad qua: 
M. Brynolfus Svenonius apud Stephanum Ste¬ 
phanium in notis ad Saxonem hsc habet: E- 
quum 'veteres Dasiorum Heroes , ac Proceres tan- 
quam bellatoris inji^ne , canem ceu 'venatoris , 
una fecum condi V lebant , ut quibus in vita 
rebus , ac /ludiis fe obledajfent , ii/dem m mor¬ 
te comitati deponerentur ; aut etiam in altera 
vita ex illis ujum expedabant. 

(2 ‘ Si canem, qui curtem dffendit . ) Ma¬ 
gna certe xlUmatio habenda canum rei do- 
meftica: cuflodum, ubi minus tuta caeteroquin 
fune habitacula. Hinc mihi perfuadeo , .majo¬ 
ri adhuc acftimatione canes cufiodes penfaios 
fuifle antiquioribis xvjs , cum infirmioribus 
munimentis res & perfonte Barbarorum ab a- 
Jiorum injuriis tuta: redderentur. Statuta Da- 

vid II. Regis Scotia, licet hifce legibus val¬ 
de recentiora, ex remotiori tamen antiquita¬ 
te hac in re certe derivantur . ita enim cap. 
15. Statuit Dominus F,ex , ft aliquis injujie ir 
contra legem alterius canem interfecerit , vigi¬ 
labit & cujlodiet ejus fimarium per anuum idr 
diem . Et omnia damna inf, a dictum te mpus 
per eum fuflentata pro defeci» canis jui, re/iau- 
rabit fine ulla eontradiciione. 

' 3 ) Comes de plebe illa. ) De divifione ci¬ 
vili Provincia in Plebes , qua in Ecclefiafli- 
cis adhuc fuperefi , alibi ex profeflTo agemus, 
cum aliquando fufiori calamo opus fit huic 
rei fatis illuftranda . 

(4) Curjfodi. ) Advertit Baluzius , in Co¬ 
dicibus Metenfi, & 'l’huano legi Zturf , qua 
vox opportune defignac rem , de qua agitur, 
fcilicet cafpitem , feu glebam avuJfam cum 
fuo gramine. Receptifllina fuit invefiitura for¬ 
ma per ramum cr cxfpitem. Hunc ambo con¬ 
tendentes e controverfo agro fibi aflumunt, 
ut fuper illum dimicent, & cui Deus per vi- 
floriam ramum ^ c<ejpiiem tradiderit ipfe de. 
agro rite inveflitus efle intelligatur . Habes 
hic duelii quemdam ritum non fine voluptate 
legendum . 
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contendunt levent illam terram prafeme Co¬ 
mite , Sc commendent in fua manu ille 
involvat in fanone , & ponar figillum , & 
commendet fideli manu ufque ad ftatutum 
placitum. Tunc fpondeant inter fe pugnam 
duorum . Quando parati funt ad pugnam, 
tunc ponant ipliim terram in medio, & tan¬ 
gant ipfam cum fpatis fuis, cum tjuibus pu¬ 
gnare debent, & tellificentur Deum creato¬ 
rem ut cujus Ut juftitia, ipHus fit 6cvi61o- 
ria ; & pugnent . Qualis de ipfis vicerit, 
ipfe poffideat illam contentionem ; & illi 
alii priefumotiofi, quia proprietatem contra¬ 
dixerunt , duodecim folidos componant. 

T I T u L u s LXXXV. 
De eo qui /ervum alterius fugientem accepe~ 

rit O' fequenti domino contradixerit. 

SI quis fugitivum ( i) alterius fervum fu- 
fceperit, & fequonti domino aut in illa 

die, aut quando poterit, contradixerit eum, 
& -reddere noluerit , tunc vadat ad Princi¬ 
pem quem ille habet , ut ei juftitiam fi- 
ciat, & cum quadraginta folidis componat 
eum, quia contra legem eum recepit. 

Titulus LXXXVI. 

De eo qui fervum in pignur fufceperit, 
f ipfe * Jervus aliquod damnum fecerit. 

pignus tulerit contra legem, aut 
O fervum, aut equum, poflquam illum 

*n domum fuam duxerit, & ille fervus ibi 
hominem occiderit , aut ille equus aliquod 
damnum fecerit , illud damnum ad illum 
pcnjncat qui illud pignus tulit, non ad il¬ 
lum dominum cujus illud pignus fuerit. 

II. Si autem dominus voluntarie pignus 
dederit pro aliqua re alicui, & illud pignus 
quod datum eft, ibi aliquod damnum fece¬ 
rit, dominus qui dedit , damnum quod 
fa6tum cft fimile > reflituat. 

Titulus LXXXVII. 
De eo qui alteri res fuas apud fe inventas 

contradixerit. 

SI quis res fuas apud alium hominem in¬ 
venerit j quicquid fit , aut mancipia. 
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aut pecus, aut aurum , aut argentum , aut 
alia fpolia, & illa reddere noluerit, & con¬ 
tradixerit , & poft h^c conviflus fuerit an¬ 
te judicem , aut fimile aut ipfum reddar, 
& cum duodecim folidis ^ componat, quia 
proprietatem ejus contradixit. 

Titulus LXXXVIII. 

Ut fratres poft mortem patris eorum heredi-- 

tatem non dtjftpent antequam dividant eam . 

SI qui fratres poft mortem parris eorum 
aliquanti fuerint , 'dividant portionem 

patris eorum. Dum hoc non fuerit facium, 
nullus rem fuam diflipare faciat ufque dura 
^qualiter partiant ( 2). 

Titulus LXXXIX. 

De eo qui hominem occiderit & negaverit ^ 

SI quis hominem occiderit, 5c negare vo¬ 
luerit , cum duodecim nominatis jurer, 

& alios tantos advocatos « in arma fua fa- 
cramenta (3) pro quatuor tremiffis cum 
uno facramentali juret. Pro tribus folidis &; 
tremifle cum duobus facramentalibus juret . 
De fex folidis & tremiffe cum quinque no¬ 
minatis jurer, autcumtra6Ia fpatadefendar. 

Titulus XC. 
De coxa vel brachio incifts 

I. I coxa abfeifa fuerit libero homini , 
oftuaginta folidis componatur. 

II. Si brachium abfeifum a fcapula ’ fue¬ 
rit , fimiliter. 

Titulus XCI. 
De €0 qui mulieri preegnanti abor¬ 

tivum fecerit . 

SI quis mulieri prTgnanti abortivum fe¬ 
cerit, ita ut jam cognofeere ^ poflit u- 

trum vir an femina fuit; fi vir debuit eTe, 
cum duodecim folidis componat ; fi aurem 
femina, cum viginti quatuor . Si neutrum 
cognofeere poteft, & jam non fuit formatus 
in lineamenta corporis , cum duodecim fo¬ 
lidis componat. Si amplius requirit cum 
facramentalibus fuis fe idoniet. 

rf Undi (“i' I tju, . y Lindenbr. Simile ei. 
Lindeabf. Xl./»/. t Lia<ict\ht. Ii altis laviii ^^vicatit. t Lind«nbr yfbtei/ls 

, Defunt .a H.rold. ^ /sapuU . 5 Ll.dcnbr. Cogne/ci, ^ fic pauMo poft . . uldcobe. fie^alrt 

/i) fugitivum. ) eji ave I{haU' 
m ^rchiepjfcopi Mo^untini , an liceret Mijjas 
aut PJalmos cantare pro fervo fugitivo in fuga 
mortuo. Kefpondit ille ad Keginbaldum Chorepi- 
feopum Moguntinum fcribens , orandum effe pro 
eo., nifi forte aliquo crimine majore implicctur j 
aut in perfidiam devolvatur. Baliizius. 

(i) Jt.qualiter partiant. ) Nulla de jure»rf- 
mogeniturae mentio , de qua-etiam nefeio an 
jn ulla ex antiquis Germanicis legibus ver¬ 
bum occurrat. Et tamen apud qiioTdamGer- 
manis populos quoddam primogenituun nis 
adumbratum cerno ex Tacito hxc deUfipiis 
ac Tencteris fcribenie Germ. cap. XXXll' 
Inter famiham Or penates & jura juccefiionum 

equi traduntur , Excipit filius , non ut Ci^tera 
maximus natu, fed prt.it ferox bello, & melior\ 

( ^) In arma fua [aeramenta. ) Juramentum 
fuper arma Barbaris receptilTimum fuit . bu- 
fpicor autem hic legendum elfe: in arma fua 
Jacrata. De iuramento adarmafacrata mentio 
quoque fit in noflris Legibus Langobardicis 
Rotharis CCCLXIV. & CCCLXVIl. Dicun¬ 
tur porro arma facraia , quia is , qui jurare 
debebat, dabat arma fua ad facrandum, feu ad 
benedicendiun, ut habetur in lege Bajuvario- 
rum rit. XVI. cap. V. Errarunt profefto, qui 
per arma jacrata reliquias Sanftorum, vel fa^ 
cra paramenta intellexere. 
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Titulus XCII. 

De beveditate quam multex pojl partum Jla- 

tim mortua derelinquit. 

SI qua mulier, qu* hereditatem paternam 

habet , poft nuptum pratgnans peperit 

pucrum, & in ipla hora mortua fuerit, & 

infans vivus remanferit aliquanto fpatio, vel 

unius horae , ut poflit aperire oculos & vit 

dere culmen domus 5c quaiuor parietes, & 

poftea defundlus fuerit, hereditas materna ad 

atrem ejus pertineat, eo tamen “ fi telfes 

abet pater ejus quod vidiffent illum in-; 

famem oculos aperire & potuiffet culmen 

domus viderequatuorparietes ( i ). Tunc 

pater ejus habeat licentiam cum lege ipfas 

res ^ defendere . Si autem aliter > ; cujus 

efl proprietas, ipfe conquirat. 

Titulus XCIII. 

De eo qui in pupna parem fuum. 

dereliquit & fugit. 

SI qua in exercitu pugna commilTa fue-r 

rit, & dlmitrit quis parem fuum ( 2 ) 

pugnare &. fugit , & ille alius defendit fe, 

poli reverfionem ille qui fugit c'^mponat 

bis otluaginta folidos illi alio quia-inde fut 

^ivit ^ . 

Titulus XCIV. 

De eo qui pofl fnitam & emendatam 

caujfqm mallare prcefumpjerit, 

SI quis aliquem poft finitam caufTam & 

emendaratn mallare voluerit, poft teftcs 

trados & emendationem datam fi hoc pr*- 

fumpferit tentare, & ifte fe non poteft per 

facramenta vel per teftes defenfare , tunc 

er pugnam duorum fe defendat . Et poft 

£c ille teftator cum quadraginta folidjs ‘ 

componat , 

m HeroM. Et fi Defuiit in Herold. 
» L ndenbr. IU, ahi <jh« ind, «on fuzH , Jfd munih 
i L ndenbr. MUtlUm ■, ai. 7u,d«IUm , iixdciUm . 
, Lindeobr. A.«w fi. * Heiold. in inaig. D>if 

ANNORUM. 

Titulus XCV. 

De eo qui ingenuam feminam coipo 

percujferit, 

I. quis feminam ingenuam coipo per-. 

cuflerit , fic ut fanguis non exeat , 

folvat folidos duos. Si lida fuerit ( 3 ), foU 

vat folidum unum & tremiflem , Si ancil-. 

la fuerit, folvat folidum unum. 

II. Si barus fuerit, fimiliter. 

III. Si fervus fuerit, medium folidum. 

Tll T u L u 3 XCVI. 

De eo qui medelam ? aut carrucam 

alterius involaverit, 

I. 0*1 quis medelam rumpit aut involat, 

vj folidos tres folvat. 

il. Si carrucam involat , aut rumpit ro¬ 

tas in priori parte , fic ut illa die opera 

tricet ♦, folidos tres componat. 

III. Sii de poft involat aut rumpit , fex 

folidos componat . 

IV. Si herpices fuerit, tres folidos com- 

pona5, 

Titulus XCVII. 

De eo qui buricas in fylva porcorum ^ 

incenderit. 

I. Q'! quis buricas in filva tam porcorum 

^ quam pecorum incenderit, viginti duoi 

folidos componat. 

II. Et fi imus per furo-cm intrat, & de 

fuo nihil invenit, fex folidos componat. 

III. Et fi in curte aliena ingreffus fuc-. 

rit, fimili modo. 
IV. Si intus in fcuria, duodecim folidos 

componat. 

V. Nifi ' homicida fuus ei in curre aut 

in cafa fugerit, & pro ipfo nullus oftertju^ 

ftitiam *, fi fequenter ipfum currit ^, hoc 

non eft ad requirendum, 
T I- 

Ipfas re/. v Herold. Sin auttm *hfr. 
Cr p4re/ futs non dimifii. t HeiOld. Cum XX. /oUd. 

« Herold. rr.f<ef«f. 3- Herold- . 
?MW . X Addit Herold- Et in turrim vtl iit daiuuro. 

( i) Et quaiuor parietes. ) Simplicibus hifce 
cautionibus , qua* alicui foriaffe ex noftrati- 
bus irridebunt, cavebatur ne aboitio pro)ufte 
nato venditaretur . Forte etiam id cautum, 
ut infans ita inter homines vixifle cenfere- 
tiir, ut jurium civilium capax moraliier ha¬ 
beri poflet . Petitum in Anglia fuit, uc neo¬ 
nati infan uli audiretur vagitus. Saxones quo¬ 
que id colligebant ex vagini iiura quatuor 
parietes a idito. Heineccius Elem. Jur. Germ, 
lib. II- art. 149. 

(z Partm Juum. ) Similem, imo feverjo- 
rem legem liibes libro III. Capitularium cap. 
31. Capitulare II. anni DCCCXlll. apud Ba- 
luzium cap. zo. Si quis fidelibus nofins corsira 
adverjarium juum pugnam , aut aliquod certa¬ 
men agere voluit , convocaverit ad [e ali- 

uem de comparis fuis , ut ei adjutorium p>:e- 
uijjet, & ille noluit, & exinde negligens per^ 

manfity ipfum beneficium quod habuit auferatur 

ab eo y <i£f detur ei, qut in fidelitate & fiahili- 
tate fua permanfit . Cauerum in ejufmodi de- 
cretionum fpiritum , veramque rationem in-> 

uirere illorum eft , qui rei militari fua fiu- 
ia impendunt. 

( 3 ) St Uda fuerit. ) Hinc profpicis litam 
haberi ut medium quid inter liberam , & an¬ 
cillam . Qui litos in claffem fervorum reii-» 
ciunt , rem acu non tangunt. Obfervat Mu- 
rarorius Difiert. XV. litos polfediife bonaiin-- 
mobilia , fruftufque fuos fecille j item luifie 
ipfos patrata delidla pecuniaria taxata folu-. 
tione. Hzc fervis minime competebant. Ser-. 
vos manumifjos reftius dixeris , quamvis non 
plena libertate donatos, fed quibufdam oneri¬ 
bus erga patronos obnoxios . Uno verbo fer¬ 
vi erant fub dominorum potefiate &: domi-^ 
nio , liti fub quadam obedientia erga patro¬ 
nos . An vero in Italia ejulmodi fuerim jih 
diones, alii dijudicent. 
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xcvni, 
Di eo qm gregem animalium in pignus 

tulerit , porcarium vel ceteros 

pajhres fiagellaverit “. 
egem de porcis , aut dc ju-r 

mentis, aut de vaccis , vcl de ber- 
bicibus in pignus tulerit , quadraginta foli? 
dis fit culpabilis . 

II. Si porcarius ligatus de via oftatus ^ 

vcl barrutus fuerit, fic ut duo teneant , & 
tertius percutiat, novem folidos componat. 
Et de reliquo quod ei fecit, ficut reliquis 
fervis componi folet, ei in triplum compo¬ 
natur . 

III. Et quod de berblcario , fiotario >, 
& vaccario fit , quod reliquis fervis com¬ 
poni folet, componatur eis in duplo, 

T I T u L u s XCIX. (I ) 

De eo qui hifontem * vel cetera animalia 

aut furaverit aut occiderit. 

I. 0*1 quisbifontem (2), bubalum(;^), vel 
^ cervum qui prugit ' , furaverit aut 

occiderit, duodecim folidos componat. 
II. Et fi cervus ille treudis ^ non habet, 

medium folidum componat. 
III. Si treudis habet , & cum ipfo nihil 

fagittatum eft, folvat folidum unum. 
IV. Si rubeus feramus * cum ipfo fagit- 

tatus eft (4), tres folidos folvat. 
V. Si niger eft, folidos fex componat. 
VI. Si invoHatus fuerit , novem geldos 

componat. 
VII. Si cervn indomita fuerit occifa, trc-r 

mifib folvat. 

VIII. Si treudem habuit, medium folidum • 
IX. Si cura ipfatubea fcra $ fagittata fuc. 

rit, fex folidos folvat . 
X. Si nigra, fex folidos componat. 
XI. Si involata fuerit y novem- geldos com¬ 

ponat . 
XII. Si urfus alienus occifus aut' invola¬ 

tus fuerit, folvat eum folidis fex. 
XIII. Aprum fimiliter. 
XIV. Si quis pecus manualem , qui di¬ 

citur alatus, aut verrem, aut ducariam oc¬ 
ciderit , fex folidos componat . 

XV. Si furatus fuerit, tres folidos folvat, 
& quantum juret quod valuit, novem geldos 
componat. 

XVI. Si quis capriolum occiderit, faiga. 
Si involatus fuerit, novem geldos componar. 

XVII. Si grus fuerit furata aut occifa, tres 
folidos folvat, 

XVIII. Si auca < fuerit involata aut oc¬ 
cifa , novem geldos folvat, 

XIX. Aneta, gariola, ciconia, corvus, cor¬ 
nicula , columba, 8c cauha , & croerola ^, 
ut alia fimilia requirantur. 

XX. Si acceptor qui aucam mordet, tres 
folidos folvat: fi gruem mordet , fex foli¬ 
dos componat. 

XXI. Si verris occiderit, alium pro eo red¬ 
dat , & tres folidos folvat. 

XXir. Si canis alienus hominem occiderit, 
medium weregildum folvat. Er fi totum we- 
regildum qu«rat, omnia oftia fua claudantur, 
& per unum oftium femper intret & exeat: 
& de illo limitare novem pedes fufpendatiir, 
ufque dum torus purrcrcat & ibi putridus ca¬ 
dat, & ofta ipfius ibi jaceant, per alium o- 
ftium non intret nec exeat (5 ). Et fi ca¬ 

nem 

« Herold. Dt tgt pigtisrai» isf pnfltribm /lagtUmit. 
t Liodenbr. lii/vnttm vtl bubalum. t AI. 

itof /tramms . ^ HetoM. H^Mbita ftra . 
H Lindcnbr. Slj>tr«!a . Heigld. baroiralH i:f tai 

.S Herold. Hartamt. y AI. Sticari». 
..., i/Hrgit. ^ AI. Trimdii, 9 Heroid. 
Herold, .4ui<rn. Liadenbr. .Ancta, 

f I) In Heroldina editione Titulus ifie in- 
ferihitur: D/ bifonte , (7 ceteris animalibus /«- 
ratis j & progreJitur ufque ad legem XIX. 
TOft quam adeft Titulus ; De acceptore cccifo. 

legem XXL Titulus: Dc cane, qui homi¬ 
nem occiderit . Poft legem XXII. Titulus : De 
jumento , quod^ hominem occidit . Poft legem 
XXIV. Titulus : De his qui res alienas capu- 
laverint . Poft lef^em XXVII. Titulus: De eoy 
qui extraneos fufeipit fine permijfu . 

(I) hifontem . ; Bifontibus , feri bovis ge¬ 
nus., Germaniam refertam fuilfe docent anti¬ 
qui . In noftris quoque juliis Alpibus inven¬ 
tos fuille tradit Paulus Diaconus lib. II. cap. 
Ii. , <5^ quidem adeo portentofa» magnitudinis, 
ut ferme fupra fidem fit . Nunc fylvis exci- 
fis , & arvis excultis ex Europa pene defie- 
runc» fi Lithuaniarn excipias , & feptemtrio- 
nales Europae receftus . Pelloutier Hifl, des 
Celtes lib. II. cap. ii. Ferunt tamen quarn- 
plurimos in America Septemtrionali inveniri, 
a freto Hudfoni ad Floridam ufque . Aliquot 
ab hinc annis vidimus Venedis Bifontem ju¬ 
batum ex Illinenfium finibus advedum , qui 
Eiiropxorum imaginem referebat . Anne per 
extremas Septemtrionis oras ab Europa i.n A- 
mericam ftifondbus patuit via? 

(3 ) Bubalum . ) Non ambigo Bubalos , de 
quibus lex loquitur, ipfofmetfuifTe{/>0/, quo¬ 
rum ferax erat Germania , quibus imperitum 
vulgus Bubalorum nomen imponit , nt ait Pli¬ 
nius lib. VIII. cap. XL Ita & Solinus cap. 
XX.XIX. Sunt iS" Uri , quos imperitum vulgus 
vocat Bubalos , cum Bubali pene ad cervisiam 
faciem in .Africa procreentur . Urus aurem aN 
tera eft bovis fylveflris fpecies , communem 
bovem magnitudine corporis fiiperans . Ad¬ 
huc invenitur in Borulfia & in Septemtrlone, 
ubi tamen & rarefeit. Pelloutier loco citato. 

ii) Sagittatus e(i . ) Originem colligo { ni 
fallor ) jurium venationum refervacarum . Fe¬ 
ra: & volatilia n m cenf bantur quidem in 
roHeiTione , fed in lure domini fundi , ficu-j 
ferme apud nos pilees in pifeari s, vel in val¬ 
libus Venetici litoris . Vide Legem Ripua- 
riorum Tit. XLIL Confer quoque Legem Ha- 
juvariorum lege ultima. Bannis a uem regiis 
impetratis, & venationum jure fub regia tui¬ 
tione pofico, quo facilius c*teri excluderen¬ 
tur, inter Regalia tranfliffe plu:-ibus evincit 
J. H. Boehmerus in Jure Eccl. Proc. lib. V. 
tit. 14. 

(5 Nec exeat. 1 Obferva , quarnam adhi¬ 
berentur pajQx , feu civilia remedia, ut U- 

fci' 
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nem fpfum inde jaflaverit, aut ^cr aliytji o- 

fiiuni inti^aveiii incafam, ipfum weiegilthim 

medium reddat. 

XXIII. Si caballus, porcus, aut bos ho¬ 

minem occidciir, tojum wqrcgildum folvat. 

Si fei-vus fuerit, medium pretium folvat. 

XXIV. Si alicujus caballus fepem alienam 

falherit, & de palo tranfpundlus fuerit, cu¬ 

jus fepis fuerit, ipfe folvat medium pretium. 

XXV. Si quis ferrum mulinarium * invo¬ 

laverit , alium cum ipfo reddat, & folvat 

folidos fex in texaga fi cujus fuerit. 

XXVI. Si quis fepem alienam capulave-» 

rit, tres folidos folvat. 

XXVII. Si quis mortuum finim in terra' 

aliena pofucrit, duodecim folidos folvat, aut 

cum duodecim juret, ut hoc pro malo non 

fecilfct. 

XXVIII. Si quis ingenuum aut Ingenuam 

extraneam fine permiffu cujus fuerit in tci> 

rara miferit, quadraginta foiidis fir culpabi¬ 

tis . Si fervus fuerit, duodecim folidos folvat. 

ExpLiciT Lex Alamannorum(i). 

CAPITULA ADDITA 

AD LEGEM ALAMANNORUM, 

Uti edita funt a Stepb. Balu\io ex ixteri Codice Kemenji, 

I. I quis alteri oculum r iperit, & ille 

pupillus intus reflitir, folvat folidos 

viginti. Si oc :lus ille foras exierit, 

folidos quadraninta, aut cum duodecim me¬ 

dios e!e6Ios juret. 

II. Et qui auriculam fimavcrit, folvat fo¬ 

lidos viginti. Si totum cxcuffci it, aut fi pla¬ 

gaverit, ut audire non poff t, folvat folidos 

quadraginta, aut cum duodecim jurer. 

in. Si quis brachium fuper cubito tranf- 

punxerit, folvat folidos fex. Si fubtus cubi¬ 

tam fuerit, folidos tres folvat. 

IV. Simili modo fi coxa trafpunila fue¬ 

rit, folyat folidos fex . Si fubtus gcnuculum 

fuerit, folvat folidos tres. Si non fuerit trans- 

punila, & nervora tetigerit, ut ibi wafilus 

intrat, folv.it folidos tres. 

V. Si in brachium five in coxa fuper ge- 

puculum aut fuper cubito , unam compofi- 

tionem. 

VI. Si quis in revo plagatus fuerit in pe- 

€lus aut in latus, folvat folidos duodecim, 

aut cum duodecim medios e!c£Ios juret. Si 

cranfpuntlus fuerit, folvat folidos viginti qua- 

tuor, aut cum duodecim juret. 

VII. Si quis in latus alium tranfpunxcrit 

fic ut in revo plagatus non fit, folvat foli¬ 

dos fex, aut cum l^ex medios elegios juret. 

Vin. Si quis alteri brachium fuper cubi¬ 

tum aut coxa fuper gcnuculum cum fpata 

aut cum fufte fregerit, & non manear, fol¬ 

vat folidos fex . Et fi fubtus cubitum aut 

fubtus gcnuculum fuerit, &. non mancavciit, 

folvat folidos tres. Si nervora tangit, 

filus intrat, folvat folidos tres. 

IX. Si quis alterum brachium maneat, fol¬ 

vat folidos viginti. Et fi ipfum pertruncat, 

folvat folidos quadraginta, aut cum duode¬ 

cim juret. 

X. Si quis digitum pollicem alteri trunca¬ 

verit , folvat folidos duodecim . Si maneat, 

aut in primo nodo truncatus fuerit, folvat 

folidos fex. 

XI. Si fecundus digitus truncatus fuerit , 

folidos decem folvat. Si maneat, folvat fo¬ 

lidos quinque. Si prima jun^ftura truncata fue¬ 

rit , folvat folidos tres. 

XII. Si tertius digitus truncatus fuerit, fol¬ 

vat folidos tres . Si maneat, folvat folidos 

tres. 

XIII. 

s Liodenbr. Servum mulin/trium ^ 

fcivientis civium libertati* abufii': coerceretur . 
Oeterum remedia hujufmodi inter Barbaros 
abs ufn non erant. Etenim nefeio quid fimi- 
le occurrit in Legibus Oftrogothia; Drap. B. 
c. 15. Si domnus pro jfrvo mulaam ptndoe 
alnuerit in conventu publico , tum judicis fen- 
tentia la’.a, ligamentum ex ramis quernis collo 
fervi circumdabiiu' , Ulcquc jujperuietur ad in~ 
troitum domus dcm'ni. V. Joh. Ihre V. Lii. 

I I Quatuor infuper leges leguntur in He-r 
roldina Editione , q’ aruni duar f.b Titulo: 
Dt- eo, qui in f'edo infantes lcefe>ii : reliquae 
hunc riculum praefer mi; D.- eo qui laptcri rr-. 
ffiit. Leges ipfas hic referre fuperledeo, cum 

infra recitentur , fnntque lex XXXIX. primi 
additamenti, & leges tres fecundi additan)en~ 
ti , qui tres leges a Baluzio ex eadem He- 
roldina editione deprompti funt . Goldaiius 
vero nobifeum quidem Legi finem imponit , 
fed fubinde habet integrum caput ; He Legi- 
bus. Moyfes Genti Hebre<£ &c. quod P cto Le* 
gis Salic* prifixum eft. Tandem in fine tum 
Heroldina editio, tum Goldafiina hic habent: 
HOC DEC.RETUM EST APUD REGEM, 
ET PRINCIPES EJHS, ET APUD CUN- 
CTUM POPU LUM CHRISTIANUM, QUI 
INFRA REGNUM MERNf^UiVGORUM 
CONSISTUNT. 
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XIII. Si qiurtu$ digitus truncatus fuerit, 

folvat folidos tres. Si maneat, folvar folidos 
nes. 

XIV. Si quartus digitus truncatus fuerit, 

folvat folidos quinque . Si in primo nodo 

truncatus fuerit, folvat folidos tres, 

XV. Si minimus digitus truncatus fuerit, 

folvat folidos decem, Si mancaverit , folvat 

folidos quinque, 

XVI. Et fi manus tranfpunfta fuerit, fol¬ 

vat folidos fex . Et fi manus totacxcufla 

fuerit, folvat folidos quadraginta , aut cum 

duodecim medios clc£Ios juret, 

XVfl. Si qnis alteri pedem truncaverit, 

folvat folidos quadraginta , Et fi maneat, 

folvat folidos viginti . Et fi foris villa am¬ 

bulare potuerit, & in campo fuo cum fiel- 

zia ambulare poterit, folvat folidos viginti 

quinque, aut fum duodecim medios eleftos 
juret. 

XVIII, Si quis alteri aiticulum pollicem 

truncaverit , folvat folidos fex . Si prima 

;un61ura truncatus fuerit, folvat folidos tres , 

Si lito contigerit , folvat folidos quatuor, 

Si fervo, folvat folidos tres, 

XIX. Si aljus articulus truncatus fuerit, 

folvat folidos tres. 

XX. Sj qua mulier gravata fuerit, 8c per 

fa£lo alterius infans mortuus natus fuerit, 

aut fi viyus natus fuerit, & novem noftes 

non vjvit (r) , cui reputatum fuerit qua¬ 

draginta folidos componat. 

XXI. Si femina baronem extra rixam fub- 

dulum clamaverit, folvat folidos duodecim, 

aut cum duodecim medios eled^os juret ma¬ 
ritus ipfius f 

XXII. Si quis alterius ingenu.im de cri¬ 

mina feu filia aut herb;iria fifit ( 2 ) , 

eam prlfcric, & ipfam in clida miferit, & 

ipfam cum duodecim medios cleftos aut 

ANNORUM. 347 

.cum fpata tra6la quilibet de parentes adu¬ 

naverit, DCCG. folidos componat . Si an¬ 

cilla fuerit, quindecim folidos componatur. 

Si in clida mifa non fuerit, prifa & tem¬ 

ptata fuerit, quadraginta folidos componat. 

Et fi in clida non fuerit, fex folidos folvat * 

Et fi ipfam vir conrraftcterit culpabilem, 

& ille propter quem ei reputatur mortuus 

fuerit, ille qui feminam conriafieteric, wr- 

regildum ejus defolvat . Si baro fuerit d'c 

minoHidis, folvat folidos centum feptuagin- 

ta. Si medianus Alamannus fuerit , ducen¬ 

tos folidos componat . Si primus Alaman¬ 

nus fuerit, ducentos quadraginta folidos com¬ 

ponat , aut cum viginti quatuor medios c- 

ie£los, aut cum quadraginta quales inveni¬ 

re poterit juret. Si femina minoflidus fue¬ 

rit, folvat folidos trecentos viginti. Si me¬ 

diana fuerit , folvat folidos quadringentos. 

Si prima Alamanna fuerit , folvat folidos 

quadringentos o£luaginta, 

XXIII. Si quis mortuatus fuerit baro aut 

femina, qui qualis fuerit, fecundum legiti¬ 

mum wiregildum fuiim in novegildum fol- 

vatur, aut cum viginti quatuor totos eld- 

<3:os , aut cum o^Iuaginta quales invenire 

poterit juret, 

XXIV. Si quis fuperius mortuum fuum 

de alienas res qua valuerit fol. in terra mi¬ 

ferit , folvat folidos quadraginta . Et fi tre- 

mlflis aut duos valuerit, folvat folidos duo¬ 

decim , aut cum duodecim medios eleftos 
juret. 

XXV. Et cuicunque mortuo , tam occi- 

fo , quamque fua morte moituo, abquid tol¬ 

latur aut involatur , de fofla ubi repona- 

tur exfoditur ( j ), & expoliatus fuit, quod 

ibi tulit teddat, & ofluaginta folidos folvat. 

XXVI. Si quis ingenuus ingenuum inter¬ 

ficiet , dc ei aliquid de res fuas fangulentas 

tule- 

{i ) Et novemnoBes non-vivit. ) Simile qui 
babes in Lege Salica a Carolo M. emendae, 
quz fic effertur : Si quis infantem in 'ventr 
tnairis fucC, aut natum , antequam nomen ha 
beat, infra Vili. noSies occiderit i^c. Ex qui 
bus inferes, infantem quoadzlUmationemt:a 
picis ^nte nonam diem a nativitate cenfinirr 
fuiffe parent non nato . Notandum aute’n ir 
Pafio Legis Salicz Heroldinx editionis , ub. 
parallela Lex habetur, cUufu-^m , de ^ua a* 
gitur, deeffe . Atque in bar ipfa AU^nanno- 
rum Lege Tit. XCII. quoa^ civile? effefius, 
ut pat?:r fcjlicec filio in fuccedat, 
novem dies vitz filii no- requiruntur , fed 
tantum ut figna dederit^ll'bus vere intev ho¬ 
mines vixilie cenfen^5 fuerit, (^uare ego 
hanc noram inter Bab^ros dofirinam fui/fe 
reor , atque a acceptam . Feftu?: 
Lujlrici dies, infantiam ‘ppellantur , puellarum 
o^a-vus, puerorum > tjuia bis lujirsntur y 
otque iis nomina • Habuere quidem 
& antiqui Gerr^. ^ ^^ptemtrionales (uftra- 
tionem quao-^r jqua & nomen 
imponebar»'* ■ • ^^rtam diem luflricam non 
habuifie^/^cn^ur, neque nonam expeclaiTe 
ut docet Cleffelius Antiq 
Germ^^^p-U- art.y. ^ 

. cieffelins lo£. cit. cap. I. art. lo; 

jd inter artes fceminarum refert, quod med/’> 
cinam tyaciarett , 'vulneraque iv morbos tum 
maritorum fuotum^ tum univerfa; familU cura- 
rent . Igitur Ilas veneficiis conficiendis ma¬ 
xime idonea' fuifie indubium eft . Infuper 
cum ex Ethticifmi ritibus fuperfiitiofz obfer- 
vationes tum in colligendis herbis, tum in ap¬ 
plicandis pharmacis adhiberentur, nil mirum 
(i nerbariz illz una ferme cum firigibus ve¬ 
niant . Contra hujufmodi abufus non femti 
clamant Canones. Apud Gratianumc.XXVI. 
q. y. C. Ifon licet, Nec in collePiionibus herbarum ^ 
qua medicinales junt, aliquas obfervationes y aut 
tnca^ationes liceat attendere ; nifi tantum cum 
Symbolo Divino , aut Oratione Dominica , ut tan¬ 
tum Deus creator omnium , & Dominus ioiiore- 

. Ahos Canones non refero, ne longior 
fim. ** 

(3) Exfoditur. ) Adverfus violatoresfepul- 
chrorum clamitant Barbarorum leges . Colli- 
Ret , ideo przcipue perfuarum fuiOe violari 
fepulchra, ut res auferrentur , quas una cum 
detundtis fepulchro mandari mos erat . Pie- 
tiofa equidem mortuisconfepultafuifie, quam- 
plura nos edocent monumenta . Vide Eccar- 

ad Pafium Legis Salicz Titulo 
AVII, lege i- Tamen Barbaris omnibus commu¬ 
ne mmime fuifie aptiore videbimus loco. 
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tulerit, aut hoc auferit ad parentes , nihil 

cll ad requirendum . Si enimvero non olfe- 

rit, quaJrai>,hita folidos folvac. 

XXVII. Si litus fuerit in Eccleiia ut in 

heris generationis dimilTus fuerit , tredcciti) 

folidos 'Sc tverniffo componat Si fervo fue¬ 

rit faddum, duodecim folidos componat. Si 

ingenua Alamanna faihim fuerit, cfluagin- 

ta folidos componat, aut cum duodecimjn- 

rct . Si lita fuerit , yiginti fex folidos & 

duos iremllTos componat . Si ancilla fuerit, 

duodecim folidos comuonat, aut cum duo¬ 

decim medios eleftqs juret . De wegalau- 

gen fex folidos folvat. Si litus fuerit, fol- 

vat fulidos quatuor . Si fervus fuerit , foli¬ 

dos tres . Si ingenia Alamanna hoc alteri 

fecerit, duodecim folidos componat. Si lita 

fuerit , o£lo folidos componat . Si ancilla 

fuerit, quatuor folidos folvat. Aut qui eas 

difcapillaverit . . . rit , quindecim foii4os 

componat. 

XXVIII. Si quis melTem alienam inchoat, 

. . , folidos componar , aut cum duculecim 

juret ut pro malo hoc non feciflet, De inir 

tiata mefle priferit, tres folidos folvat. 

XXIX. Si mulier maritum d‘tum fine pro¬ 

creatione aliqua mortua fuerit, & omnes res 

ejus ad parentes reddantur, quicquid per le¬ 

gem obtingat. Et. fi maritum fupcrvixeiir, 

tota leftufuia ei concedantur. Si voKint.aiia 

fc p.irtirc volunt, tollant quod eam per le¬ 

gem obtinget. Lc6laria partiant squale» 

XXX. Si maritus uxorem fuam dimittit, 

quadiagint? folidos ipfc componat , & de 

mundo fuo non habeat poteftatem, 5c omnia 

ci reddat quod ei per legem obtingit . Si 

xepui.it aliquid , poteftatem habe.u femina 

ipfii debet , folidos duodecim folvat . De 

una remanafiula fua jure quod fuperfueric 

maritus juret aut reddat. 
XXXI. Si quis altero per mano aut per 

drappo iratus priferit, fo! dos fex folvat. 

XXXII. Si pignus alterius cecidit, fex fo¬ 

lidos folvat . Si porcus aut berbicis fuerit, 

tres folidos folvat. 
XXXIII. Si alius altero pre altero pigno- 

rat aut furore tollit , fi dom tum armento 

retulit , tremiffc componat . Si indomitus 

fuerit , duas fagias componam: . Si equus 
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fuerit, folido uno. Si veUrIs fuerit , dimi¬ 

dio fofido, Si jumentus fuerit, treniiflc, Si 

expoliatus fuerit, fimiliter componatur. 

XXXIV. Si quis alterum ligat , & foris 

marcha eum vendit, ipfum ad locum revo¬ 

cet , & quadraginta folidos componat . Si 

eum invenire non potuerit, vviregildum fu-?^ 

um folvat, 

XXXV. Si cujuslibet melTarius de grege 

ruletur , & callratus fuerit , quantas equas 

funt, tantos folidos folvat, 

XXXVI, Si accipiter qui augara raordit, 

folidos tres folvat , Si grugem mordit , fex 

fulidos folvat, 

XXXVIl. Si verrus verrem occidit, ipfe 

pro eo reddatur, aut tres folidos folvat. 

XXXVUI. Si quis ingenuum aut inge¬ 

nuam expromiflum cujus fuit in terra mife-. 

rit , quadraginta folidis fit culpabilis . Si 

fervus fuerit, duodecim folidis fit culpabilis. 

XXXIX. Si quis alterius infans minofle- 

dis fuerit , tres folidos componat , Si me- 

dunus fuerit , fex folidos componat . Si 

mcl-oriffimus fuerit, duodecim folidos com¬ 

ponat . 

XL. Si quis alium de caballo ja£Iat, fol¬ 

vat folidos fex. 

XLl. Si quis alterius puellam impiafue- 

rit , quadraginta folidos folvat , Sq ipfam 
reddat. 

XLII. Si quis alrcnus puellam de geni- 

cio deviolaverii, folvat folidos fex. Et qui 

in ejus folatium ambulat , qui fuper eam 

manum mittit folvat folidos tres, Qui eam 

non tangit, folvat folidos duos. 

XLllI. Si quis de gtege aliena jumentum 

tollit , Sc domat eum alium , fimile eum 

reddat, Si occifa fuerit, tres folidos folvat. 

Si mediana equa fuerit, fex folidos compo¬ 

nar. Si melioriffima fuerit , duodecim foli¬ 

dos componat. Si taurus fuerit, fex folidos 

componat . Si involatus fuerit , fex folidos 

componat , & quantum valuit oftogildum 

componat. 

XLIV. Si faber ferrarius occifus fuerit , 

quadraginta folidos componatur . Si aurifex 

fuerit, quinquarinta folidos componatur. 

Si quis de ipfos mancatus , , . , 

Cetera deffdcvontm, 

CAPITULA. 

I- C * alterius invitam puellam prife- repugnaverit , is mllum crimen admittit : 

^ rit, wereeildo fuo feniper fit culpa- quia non facit violqtiam qui vim repellit, 

bilis • Si non fuerit rapta , duodecim foli- aut qui male agenti -ontradicit. 

dos componat. pullus alienam terram fine auAcri, 

II. Si quis res alienas aut Ecclefi® malo tate praifumat mvat^je q,j; fecerit , 

ordine invaferit, & alius faqicnti violentiam cum vindifla fe cognoftai, 
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AD TITULUM XXXVL 

LEGIS ALAMANNORUM. 

DOCUMENTA, 
Qus ritum veterum judiciorum popularium in civilibus 8c 

criminalibus caufis latorum illuftrant. 

/, Mnes , qmtqmt trlbimdi prxfentei 

V_y fiftebant, etiam non vocati, y/i- 
Yg JujjYacii gaudebant tum in CYsminati fo¬ 

ro , tum in civili, Docum. L 

II. Sententia , qute a majori civcumfian- 

iium parte probata erat ^ rafa& grata ha¬ 

bebatur . 
IlL Id aurem obtinebat non modo in fen- 

tentiis definitivis, fied & in interlocutoriis, 

imo 0^ cum de abiis, preetjcptifique judicia¬ 

libus ageretur. . 
IV. Su^ragantium pluralitas in judiciis 

faltem primx infiiantice demonjirabatur per 

elevationem , numerationem digitorum . L 

V. Auditis hinc inde allegatis , ip/o 

inflanti fententia ferebatur . !!• 

VI. In caufa falli & poffeffionis, produ- 

aiiditifque tejlibus^ illico fententia di¬ 

cebatur . 
VII. Sententia ferebatur a circumflantibus 

flantibus , & non fedentibus , 0' non in 

fcriptis. 
VIII. Ejufmodi ferebantur judicia y etiatq 

cum de fori competentia , & judiciaria po- 

tefiate Domini Territorialis ageretur. IV. 

IX. Appellatio non recipiebatur, nifi Jla- 

tim , ^ abfqtie intervallo a lata fententia 

interjeBa foret. VI. 

X. Appellatio interjiciebatur a multitudi¬ 

ne ad multitudinem, hoc efi ad Generale Pa¬ 

trite Colloquium, feu ad Pares Curije . VI. 

XI. Patriarcha , ejufque Officialium pro 

tribunali fedentium non erat , vel opinati- 

ve fententiam proponere , neque quidquam 

fuper id ore depromere , fed tantum a cir¬ 

cumflantibus petere, quid juris. I. II. VI. 

XII. Unus es circumflantibus fententiam